MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 17/2025, DE 18 DE MARÇO DE 2025

O Diretor do Setor de Educação Profissional e
Tecnológica (SEPT) da Universidade Federal do
Paraná no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por meio da Portaria n. 1263, publicada
em 21/11/2022, e considerando o constante no
Processo 23075.047200/2024-33

RESOLVE:

I. Designar os Docentes abaixo para compor a Comissão de Julgadora do Concurso Público
Docente para Área: Contabilidade Empresarial, Contabilidade Pública e Gestão Financeira,
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT), carga horária semanal 20 horas,
conforme Edital 415/2024 PROGEPE/UFPR, conforme artigo 15 da Resolução 75/2013 CEPE
UFPR, a saber:

A) Professores Titulares:
Prof. Thiago Lima Breus (SEPT/UFPR), na qualidade de presidente,
Profa. Aline Mendonça de Fraga (SEPT/UFPR)
Prof. Erick Renan Xavier de Oliveira (IFPR)
Prof. Adriano Araújo de Lima (UTFPR)
Prof. Alexandre Machado Fernandes (IFPR)

B) Professores Suplentes:
Prof. Marcos Augusto Mendes Marques (UFPR)
Profa. Zélia Freiberger (SEPT/UFPR)
Profa. Sandra Simm Rohrich (SEPT/SEPT)
Prof. Jonatan Marlon Konraht (IFPR)
Prof. Ciro Bächtold (IFPR)

II. Essa portaria entra em vigência a partir de sua assinatura e é valida por 12 meses até 31 de
março de 2026.
III. Revogam-se as disposições em contrário.

Prof Dr. Dieval Guizelini

Diretor SEPT/UFPR

Documento assinado eletronicamente por DIEVAL GUIZELINI, DIRETOR(A) DO SETOR DE
EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA, em 18/03/2025, às 09:08, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7589590 e o código CRC 2A462301.

Referência: Processo nº 23075.049713/2020-55 SEI nº 7589590

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0